PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

MOÇÃO Nº 775/2024

Assunto: Moção de Reconhecimento pelo transcurso do Dia do Encanador, 27 de setembro.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

cumpridas as formalidades regimentais, conste na Ata dos trabalhos desta Sessão o

registro de Moção de Reconhecimento pelo transcurso do Dia do Encanador, 27 de

setembro.

O encanador desempenha um papel vital no saneamento, garantindo o

funcionamento adequado das redes de água e esgoto, preservando a saúde pública e

promovendo a sustentabilidade. Esse profissional realiza intervenções em edificações,

buscando soluções para falhas em sistemas hidráulicos, muitas vezes em condições

adversas.

Reconhecemos o desafio contínuo que enfrentam, exigindo qualificação

constante para lidar com novas tecnologias e oferecer serviços de qualidade. Por isso,

propomos esta moção em reconhecimento e gratidão a todos os encanadores, valorizando

seu esforço e dedicação que tornam a vida em sociedade mais digna e segura. Que esta

data seja uma oportunidade para celebrar esses profissionais essenciais.

Feito este registro, respeitosamente REQUEREMOS à Presidência desta

Casa que sejam adotadas as providências habituais para a divulgação da presente

manifestação.

Sala das Sessões, 2 de outubro de 2024.

PAULINHO DOS CONDUTORES
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 06.00.04.01 ∙ 1C ∙ P